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Contenedores y Teus movilizados:  Enero- Diciembre 2023 

  

LLENOS VACIOS 

TOTAL 20 40 TOTAL 20 40 TOTAL 

145.091 345.572 490.663 30.043 129.738 159.781 650.444 

              

              

TEUS         

LLENOS VACIOS TOTAL         

836.235 289.519 1.125.754         

              

              

Relación TEUS / CONTENEDORES  1,73         

Relación Llenos / Vacíos (Contenedores) 3,07         

Relación Llenos / Vacíos (Teus)  2,89         

              

  LLENOS VACIOS         

Contenedores 490.663 159.781         

TEUS 836.235 289.519         
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Enero- Diciembre 2023 

 

Contenedores movilizados:   Año 2023 

MES 

DESCARGA CARGA 

TOTAL LLENOS VACIOS 

TOTAL 

LLENOS VACIOS 
TOTAL 

20' 40' 20' 40' 20' 40' 20' 40' 

Enero 4.571 13.234 1.370 4.773 23.948 4.815 10.373 1.209 6.508 22.905 46.853 

Febrero 4.351 11.908 1.256 5.362 22.877 4.548 10.682 513 5.961 21.704 44.581 

Marzo 5.069 12.327 1.723 5.764 24.883 4.865 13.181 1.435 5.597 25.078 49.961 

Abril 5.813 12.832 1.236 4.432 24.313 4.729 12.075 1.558 5.162 23.524 47.837 

Mayo 6.249 15.289 994 4.299 26.831 5.177 13.326 1.788 5.642 25.933 52.764 

Junio 7.228 16.383 592 4.845 29.048 5.782 13.409 2.128 7.145 28.464 57.512 

Julio 6.830 17.489 498 6.537 31.354 5.964 16.299 1.754 5.410 29.427 60.781 

Agosto 7.290 18.383 774 6.480 32.927 6.326 16.541 1.323 7.899 32.089 65.016 

Setiembre 7.207 15.536 1.538 5.678 29.959 6.768 14.794 955 4.818 27.335 57.294 

Octubre 7.083 16.537 1.040 4.952 29.612 6.373 13.836 1.811 5.754 27.774 57.386 

Noviembre 7.872 16.307 1.076 3.397 28.652 6.567 14.982 1.456 4.853 27.858 56.510 

Diciembre 6.710 15.164 654 3.355 25.883 6.904 14.685 1.362 5.115 28.066 53.949 

TOTALES 76.273 181.389 12.751 59.874 330.287 68.818 164.183 17.292 69.864 320.157 650.444 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enero- Diciembre 2023 

 

Contenedores movilizados en Terminal de Contenedores y Otros 

Muelles:  AÑO 2023 

MES 
TERMINAL DE 

CONTENEDORES 

OTROS 

MUELLES 
TOTAL 

Enero 35.694 11.159 46.853 

Febrero 33.265 11.316 44.581 

Marzo 38.618 11.343 49.961 

Abril 34.524 13.313 47.837 

Mayo 36.630 16.134 52.764 

Junio 40.794 16.718 57.512 

Julio 48.170 12.611 60.781 

Agosto 49.238 15.778 65.016 

Setiembre 46.740 10.554 57.294 

Octubre 43.381 14.005 57.386 

Noviembre 42.861 13.649 56.510 

Diciembre 40.730 13.219 53.949 

TOTAL 490.645 159.799 650.444 
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Contenedores Movilizados por Tipo de Operación:  2023 

OPERACION MODALIDAD CONTENEDORES TEUS 

ESTIBA 

CARGA 125.208 221.348 

Tránsito / Trasbordo 194.949 332.856 

Sub Total 320.157 554.204 

DESESTIBA 

DESCARGA 115.143 202.219 

Tránsito / Trasbordo 215.144 369.331 

Sub Total 330.287 571.550 

TOTAL 650.444 1.125.754 

    

    
REGIMEN ADUANERO CONTENEDORES TEUS 

 
IMPORTACIONES 82.535 143.707 

 
EXPORTACIONES 77.972 138.242 

 
VACIOS Descarga 32.608 58.512 

 
VACIOS Carga 47.236 83.106 

 
TRANSITO   CARGA 5.044 9.546 

 
TRANSITO   DESCARGA 24.690 44.865 

 
TRASBORDO Carga 149.986 249.398 

 
TRASBORDO VACIOS Carga 39.919 73.912 

 
TRASBORDO Descarga 150.437 250.479 

 
TRASBORDO VACIOS Descarga 40.017 73.987 

 
TOTAL 650.444 1.125.754 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enero- Diciembre 2023 

 

Contenedores Movilizados por Muelle: 2023 

MUROS 

LLENOS VACIOS 

TOTAL 20' 40' 20' 40' 

Muelle Escala 112.020 250.314 23.749 104.562 490.645 

Atraques 1-2 120 233 94 147 594 

Atraques 3 - 4 - 5 17.180 47.925 2.922 13.071 81.098 

Atraques 6 Y 7 130 205 16 - 351 

Atraques 8 - 9 15.172 45.609 2.986 11.601 75.368 

Atraque 13-Muelle C 290 836 252 319 1.697 

Cabecera Muelle B 179 450 24 38 691 

TOTAL 145.091 345.572 30.043 129.738 650.444 
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